2018年１月 30日

各  位

会 社 名  株式会社 東芝

東京都港区芝浦１－１－１

代表者名   代表執行役社長 綱川 智

       (コード番号：6502 東、名)

問合せ先   執行役常務 長谷川 直人

Tel 03-3457-2100

当社海外子会社に対する訴訟の提起に関するお知らせ

当社海外子会社の東芝グローバルコマースソリューション・ブラジル社（以下、TGCBR）に

対して訴訟の提起がなされましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、訴状の内容

や送達の確認等で、現地から当社への連絡に時間を要し、当社での把握が本日となりました。

記

１．TGCBRが訴状を受領した日

2017年 12月 27 日（ブラジル現地時間）

２．訴訟提起の概要および経緯

原告は、給与の未払い等を主張して旧雇用主との間で訴訟を行っていましたが、当該訴訟

に、原告の現在の雇用主である TGCBRが被告として加えられたものです。

３．原告の概要
（１）名称：  個人
（２）所在地： ブラジル サンパウロ州

４．訴訟の内容

原告は、未払い給与等を請求していますが、金額は明らかにされていません。

５．当社子会社の概要
東芝グローバルコマースソリューション・ブラジル社
（１）所在地： Rua Das Castanheiras, 200 – SL,4, Jardim Sao Pedro, Hortolandia,

SP - Zip Code 13187-065 - Brazil

（２）代表者： Carlos Eduardo Prado (Manager)
（３）資本金又は出資金： 57,805 千レアル（日本円約 20億円）
（４）事業内容：海外流通機器（POSシステム）の販売等

６．今後の対応

提訴の内容を精査した上で、適切に対応して参ります。本件訴訟が当社の業績に与える影

響は軽微であり、2017 年 11月９日に公表いたしました当社 2017年度業績見通しに変更はご

ざいません。

以上